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I over 100 år har Settlementet skabt sociale forandringer med udgangspunkt i vores 
mange indsatser på Vesterbro. Og igennem alle årene har de stærke fællesskaber og 
dét at “hjælpes ad” været blandt vores arbejdes bærende søjler. 

Sådan var det dengang – og sådan er det fortsat i dag.  

Dyk ned i de kommende sider og lyt til stemmerne fra nogle af de mange mennesker, 
som har fået et nyt håb og et nyt liv takket være vores arbejde. En social indsats, der bliver 
udført på tværs af frivillige og medarbejdere, og som i år er kommet 1.695 mennesker 
til gode. 

Vi håber, du bliver lige så inspireret som os!  

Måske får du lyst til at tage et yderligere skridt og blive frivillig eller en del af ”Settlementets 
venner”. Det kan du blandt andet læse om på de følgende sider. Ligesom du også kan 
læse om, hvilken social støtte du kan få i Settlementet.

Én ting er sikkert. Som alle andre er du mere end velkommen i Settlementet – hvor alle 
er med i fællesskabet.

De bedste hilsner,

VELKOMMEN I 
FÆLLESSKABET 

Redaktion 

Julie Takla Helsted, Josefine Overbye, 

Louise Hollerup og Vibeke Vinther.

Grafisk design 

Louise Hollerup.

Fotos 

Jens Astrup.

Nikolaj Nielsen og Vibeke 
Vinther er henholdsvis formand 
for Settlementets bestyrelse og 
forstander: “igennem alle årene 
har de stærke fællesskaber og dét 
at “hjælpes ad” været blandt vores 
arbejdes bærende søjler.” 
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Forstander, Settlementet Vesterbro.
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DET GØR VI
I 2023 fik 1.695 mennesker, der lever i udsathed, støtte fra Settlementet. Vi er glade for, at vi hvert 
år kan sikre håb og sociale forandringer til flere og flere mennesker.  

Nogle kommer én enkelt gang i én af vores indsatser. Andre har deres gang i Settlementet i mange 
år og modtager støtte fra flere forskellige indsatser.   

Fælles i alt hvad vi gør er, at vi tager udgangspunkt i den enkeltes egne ønsker og ressourcer. Med 
det udgangspunkt arbejder vi på at finde bæredygtige løsninger, hvor mennesker fx kommer ud af 
ensomhed, arbejdsløshed, hjemløshed og ind i nye fællesskaber.

RÅDGIVNING 

KLUBBER OG FERIEKOLONI

VÆRESTED

BESKÆFTIGELSE & UDDANNELSE 

FRIVILLIGHED & MANGFOLDIGE FÆLLESSKABER

Vi tilbyder uvildig retshjælp, social- og gældsrådgivning baseret på den enkeltes ressourcer. 

Målet er sammen at finde løsninger, hvor den enkelte kan klare sig selv. Og vi står altid klar, 
hvis der er behov for hjælp igen. Rådgivningen er uvildig og åben for alle, der har brug for 
hjælp. 

Vi støtter mennesker, der længe har befundet sig uden for arbejdsmarkedet. 

Vores beskæftigelse arbejder gennem mentorer, et omfattende virksomhedsnetværk og 
praktik i vores ni socialøkonomiske butikker i Saxogade. Vi sikrer mennesker i alle aldre og 
alle baggrunde støtte til at komme i arbejde eller uddannelse.

Settlementets arbejde er drevet af et stærkt frivilligt engagement, som sikrer håb og 
forandring for mennesker ramt af udsathed. I Den Sociale Handelsgade, Saxogade, bygger 
vi konkrete fællesskaber, hvor mennesker mødes på tværs af sociale skel og yder lige 
præcis den indsats, der passer dem. I Settlementet er det ikke den enkelte, der skal passe 
ind i fællesskabet. Hos os er det fællesskabet, der skal rumme os alle – som dem vi er og 
for det, vi kan. 

Vi driver det aktive værested, Gang i Gaden i Istedgade, hvor alle, der har brug for et 
inkluderende og støttende fællesskab, er velkomne. 

I Gang i Gaden har vi fokus på rettigheder, sundhed og det gode måltid. Her er højt til loftet 
og hjælp at hente, når livet brænder på. 

Vi faciliterer klubber og driver den sociale feriekoloni, Lyngborgen. 

I vores klubber styrer brugerne helt eller delvist selv deres egne aktiviteter i fællesskaber, 
der bekæmper ensomhed – uanset om du er pensioneret, ung under 30 eller særligt glad 
for fællesspisning. Vores feriekoloni, som drives af frivillige, rummer sociale aktiviteter og er 
åben for alle. 



6

SETTLEMENTETS VÆRESTED, GANG I GADEN
Vores aktive værested, Gang i Gaden, er for gadens folk og alle andre, der har brug for et stærkt og 
støttende fællesskab – til hverdag og når livet brænder på. 

Vi har fokus på rettigheder, sundhed og det gode måltid. Alle kan få støtte til en god dialog med 
sundhedssystemet og myndigheder. To gange om året tager vi ud af byen til vores koloni, Lyngborgen, i 
Odsherred.  Vores motto har alle år været “Kom som du er, det gør vi andre!” 
 
I 2023 VAR 145 MENNESKER EN AKTIV DEL AF FÆLLESSKABET I VORES VÆRESTED, GANG I GADEN. 

VI ER ALLE SAMMEN I DEN SAMME BÅD, OG 
MAN ER SÅ AT SIGE NØDT TIL AT ØSE 
SAMMEN, FOR ELLERS SYNKER SKIBET.
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Mit navn er Ujo, og da jeg blev hjemløs 
her i sidste omgang, det må være i 2021, 
gik jeg en dag på Istedgade og så, at Gang 
i Gaden var åben. Så tænkte jeg: ”Øj, det 
ser spændende ud!” og begyndte at komme 
her. Nu synger og rasler jeg endda også 
i Settlerbandet sammen med de andre 
fantastiske mennesker. Så optræder jeg 
i min paillet-dragt eller fest-hoodie med 
badges fra Settlementet. Jeg bliver glad, 
hvis jeg kan gøre andre glade, så på den 
måde er det jo bare en win-win.

Settlementet rækker længere end de 
fleste og hjælper mange flere folk. Selv 
når folk flytter væk, så glemmer de aldrig 
Settlementet. Det fandt jeg ud af, da jeg 
en dag kom forbi et andet værested i byen, 
hvor jeg så fortalte en kvinde, at jeg var i 
Gang i Gaden. Så kom hun helt op og køre 
og begyndte at fortælle historier, fra da 

hun var barn på Vesterbro og gik i klub i 
Settlementet.

Vi har haft mange gode stunder sammen, 
såsom på turene til Lyngborgen. Men bare 
hverdagen, altså hverdagen er det bedste, 
fordi der er plads til alle, uanset hudfarve, 
religion … uanset hvad! Vi er alle sammen i 
den samme båd, og man er så at sige nødt 
til at øse sammen, for ellers synker skibet. 
Alene Settlementets motto, som viser, at 
vi hjælpes ad … som jeg har sagt før: Hvis 
verden så ud som Settlementet, ville der 
hverken være krig eller hungersnød, for alle 
hjælper hinanden til det fælles bedste.
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Mit navn er Sarah, og jeg startede i 
Settlementet i et ungeforløb, hvor jeg 
kom i praktik i Laden i Gaden. Nu er jeg 
’bare’ frivillig en gang i mellem. Jeg har 
også en mentor i Settlementet, som jeg 
mødes med en gang om ugen. Laden i 
Gaden er et sted, hvor man bliver bakket 
op og troet på, og i starten brugte jeg det 
særligt på dage, hvor jeg følte mig som 
udskidt æblegrød. 

Jeg er meget kreativ og 
kunstinteresseret, så på et tidspunkt 
blev jeg spurgt, om jeg ikke havde lyst 
til at lave en udstilling i forbindelse 
med forløbet. Jeg udstillede en masse 
papmache-stjerner, som hang i kæder 
fra loftet. Jeg lærte desuden at sy, så jeg 
også kunne lave dem i stof og blandede 
materialer.

Jeg havde fernisering sidste marts, 
hvor jeg fik rigtig god respons på 
installations-værket. Jeg lærte noget om 
mit kunstneriske sprog og at kuratere 
mig selv på en måde. Når man udstiller, 
bliver man tvunget til at tage sig selv 
seriøst. På grund af udstillingen fandt jeg 
også ud af, at jeg gerne vil søge ind på 
kunstakademiet.

De mennesker, som jeg har mødt gennem 
Settlementet, har særligt hjulpet mig 
til at skærpe mine interesser. Her har 
jeg haft nogen at tale med om kunst, 
og derudover både en mentor og en 
praktikansvarlig, der tror på mig. Laden i 
Gaden er et frirum for kunsten, fordi her 
er plads til nogle andre mere legende og 
kreative processer. Det er ikke bare en 
osteklokke af folk, som ligner mig.

DE MENNESKER, SOM JEG HAR MØDT GENNEM 
SETTLEMENTET, HAR SÆRLIGT HJULPET MED 
AT SKÆRPE MINE INTERESSER.
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Vores beskæftigelses- og uddannelsesindsats er metodisk forankret i otte konkrete principper. 

Kommer du i forløb i Settlementet, har du fx ugentlige mentorsamtaler med én fast mentor, du bliver 
tilknyttet én CV- og jobsøgningskonsulent og kommer i praktik i Saxogade, der er Settlementets 
socialøkonomiske gade. Derudover samarbejder vi med flere end 100 eksterne virksomheder, der også 
tilbyder praktik og meget ofte job eller fleksjob ved praktikkens afslutning. 

I 2023 HAR 240 MENNESKER FÅET EN TRÆDESTEN TIL UDDANNELSE ELLER ARBEJDSMARKEDET 

TAKKET VÆRE SETTLEMENTETS ARBEJDE.  

SETTLEMENTETS BESKÆFTIGELSES- OG UDDANNELSESINDSATS
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SETTLEMENTETS KLUBBER
Vi har siden Settlementets start haft en mangfoldighed af klubber, der har som fællesnævner, at alle er 
velkomne. Du kan gå i Madam Blå og Fakhras Kvindeklub, der tager på udflugter og arrangerer foredrag, 
du kan komme med til fællessspisning og latinodans i fredags-madklubben og spille brætspil i domino-
klubben. 

Er du under 30 år, kan du være en del af vores ungefællesskab, der mødes én gang om ugen til 
fællesspisning og forskellige aktiviteter. 

I 2023 VAR 200 MENNESKER EN DEL AF FÆLLESSKABET I SETTLEMENTETS KLUBBER. 

Jeg hedder Gabriel, og jeg kommer 
fra Cuba. Jeg har stået for madklubben i 
Settlementet i over 10 år! Vores klub er 
et fællesskab med mennesker fra mange 
kulturer, og vi snakker om alt muligt i 
vores liv. Klubben har også hjulpet mig til 
at lære dansk.

Det begyndte med, at jeg gik forbi 
Settlementet på Dybbølsgade. Der fik 
jeg at vide, at de havde brug for én, der 
kunne lave mad, så jeg sagde: ”Jeg er 
klar!” Og så startede jeg ugen efter. Jeg 
laver mad fra og til alle mulige kulturer og 
nationaliteter; der er folk fra blandt andet 
Afrika, Sydamerika og Kina. Nogle folk 
kan godt lide ris, kartofler, kød. Så finder 
jeg opskrifter på nettet og sådan, laver 
mad, der gør indtryk på dem, der kommer.
Der er også et par, som mødte hinanden 

i klubben og blev kærester. Så kom de 
til mig og sagde: ”Det er på grund af 
dig,” og det er meget sjovt. Vi kender 
hinanden godt i klubben, og de sidste to 
år har nogen af os også rejst sammen. 
Sidste år var vi i Spanien i en af 
klubmedlemmernes sommerhus.

I Settlementet hjælper vi hinanden, og 
der er plads til alle. Madklubben er også 
til folk, der står alene eller har det svært, 
så jeg laver altid lidt ekstra mad og sørger 
for, at alle bliver mætte. Her slapper folk 
af og åbner sig for hinanden. 

I SETTLEMENTET HJÆLPER VI HINANDEN, 
OG DER ER PLADS TIL ALLE. HER SLAPPER 
FOLK AF OG ÅBNER SIG FOR HINANDEN. 
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FRIVILLIGHED
EVENTS & MUSIK SAXOGADE

RÅDGIVNINGEN GANG I GADEN

LYNGBORGEN

BESTYRELSE, POLITIK OG KOMMUNIKATION

KLUBBER

TAK TIL ALLE FRIVILLIGE!

Du kan ikke undgå at støde på vores frivillige, 
når du besøger Saxogade. Det kan være, 
når du drikker kaffe i Café Sonja, køber en 
sweater i børnebutikken Heidi & Bjarne, 
strikket af vores frivillige, eller køber et unika 
hos galleri og repair-butikken, Laden i Gaden.  

I vores værested, Gang i Gaden, sørger 
frivillige frisører og massører for, at brugerne 
af stedet er nyklippede og har afspændte 
skuldre. Frivillige fysioterapeuter sikrer nem 
adgang til fysioterapi, ligesom det også er 
frivillige kræfter, der laver kreahjørne og 
hjælper i køkkenet.   

For over 100 år siden samlede frivillige 
fra Settlementet ind til og byggede vores 
feriekoloni, Lyngborgen. Den dag i dag er vi 
så heldige, at Lyngborgen fortsat drives af 
en fantastisk gruppe på over 50 medlemmer, 
der er kommet på Lyngborgen gennem 
generationer. 

Fællessang, hækleworkshop, Saxogadefesten, 
Julemarkedet, fernisering, loppemarked. Der 
er liv og glade dage i Saxogade. Og det er der 
kun takket være indsatsen fra vores mere end 
50 eventfrivillige. 

Vores 25 fagprofessionelle frivillige yder gratis 
og uvildig gældsrådgivning, socialrådgivning 
og retshjælp til voksne over 18 år. De frivillige 
er enten bankrådgivere, socialrådgivere eller 
jurister.

Frivillighed er hjertet i vores klubber, hvor 
mottoet er “vi hjælpes ad.” Om det handler om 
at hente klubmedlemmer med gangbesvær, 
lave mad til klubarrangementer eller oversætte 
offentlige dokumenter, der er svære at forstå, 
så står der altid frivillige klubmedlemmer klar 
til at hjælpe.

Settlementets bestyrelse består af frivillige kræfter, ligesom vores politiske 
repræsentation i Vesterbro Lokaludvalg ligger på frivillige skuldrer. Billederne, 
du sidder og ser på her i årsskriftet, kommer også fra Settlementets frivillige 
fotograf. 

Tak til de mere end 170 frivillige, der i 2023 
brugte tid og kræfter på at danne stærke 
fællesskaber og sikre håb og forandring for 
mennesker ramt af udsathed.  

Tak for at yde gratis gælds-, social og 
retshjælp, arrangere broderiworkshops, give 
koncert, være julemand, lave fysioterapi 
i Gang i Gaden, male Lyngborgen, flette 
blomsterkranse, organisere loppemarked, 
holde spilleaften i vores klubber og meget, 
meget mere.  

I løfter mennesker, og I giver farve og 
liv med jeres spraglede idéer, solide 
kompetencer og mange talenter.  

Vi tror på møder på tværs – også når 
det gælder frivillige. Derfor er vores 
frivilliggruppe en skøn blanding af mange 
forskellige mennesker. Vi er ekstremt stolte 
af vores frivillige. Tak for jer!

VIL DU VÆRE MED TIL AT SKABE HÅB OG 
FORANDRING? 
SKRIV TIL FRIVILLIG@SETTLEMENTET.DK
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SETTLEMENTETS FRIVILLIGHED
Settlementets frivillige har mangfoldige baggrunde, fagligheder og profiler. De arrangerer klubaktiviteter, 
serverer mad i vores værested, yder gælds-, social og retshjælp, organiserer events i Saxogade, er 
julemand til det årlige julemarked, spiller i Settlerbandet og meget, meget mere.  

Settlementets frivilliggruppe indgår som ligeværdige aktører i Settlementets indsatser, og deres 
engagement bidrager hver dag til at skabe håb og forandring.  

I 2023 VAR 170 FRIVILLIGE AKTIVE PÅ TVÆRS AF VORES INDSATSER.

Mit navn er Stig, jeg er en del af den 
frivillige rådgivning her. Jeg er jurist til 
daglig, og det er selvfølgelig den faglighed, 
jeg tager med mig herind. Min oprindelige 
motivation for at være i Rådgivningen var 
nok, at mine børn nu er voksne, og jeg 
derfor har bedre balance mellem privatliv og 
arbejdsliv og derfor mere luft i hverdagen. 
Så tænkte jeg, at jeg jo er et privilegeret 
menneske, og jeg kunne give noget af det, 
som jeg kan, videre til andre mennesker, 
som måske er knapt så privilegerede. Og så 
tror jeg ikke, man kan være et sted som her, 
hvis man ikke er i stand til at distancere sig 
selv fra sine forforståelser eller fordomme.

Ja, og jeg hedder Ulla og har arbejdet 
næsten 40 år som bankrådgiver …  og 
så er jeg pensionist!  Fordi jeg er gået på 
pension, har jeg masser af tid, og så har 
jeg også fundet ud af, at man her altså kan 
gøre en forskel med den viden, man har. 

På grund af min professionelle baggrund 
har jeg tænkt meget i budget og så videre, 
men her arbejder jeg også sammen med 
jurister og socialrådgivere, som kan bidrage 
med helt andre kompetencer. Den sparring 
er noget af det, som jeg synes er mest 
spændende ved arbejdet. 

Jeg hedder Nina og er socialrådgiver. Vi 
prøver at være et startspring, for dem, vi 
møder, ved at hjælpe dem videre mod det 
næste skridt. Derfor er det bare superfedt, 
at vi er sådan en blandet gruppe af 
forskellige professioner, som står klar.

De rådsøgende kan komme ind med 
eksempelvis en gældsproblematik og 
være flove, frustrerede og kede af det, 
men så faktisk få en vejledning, som, ja, 
ikke sletter deres gæld, men kan give dem 
et overblik, der giver dem noget magt og 
selvstændighed tilbage.

JEG HAR OGSÅ FUNDET UD AF, AT MAN KAN 
GØRE EN FORSKEL MED DEN VIDEN, MAN HAR.
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Stig, Nina og Ulla er nogle af de frivillige, der hver uge 
kommer og rådgiver.
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Jeg hedder Simon, og jeg blev 
opfordret til at opsøge Settlementet af min 
kontaktperson i kommunen. Jeg havde 
været i et langvarigt misbrug og var lige 
kommet hjem efter halvanden måned 
på et misbrugscenter, da jeg begyndte i 
Rådgivningen. 

Før havde jeg været nødt til at sælge min 
lejlighed, så jeg var faktisk hjemløs og sov 
på sofaen hos en kammerat.

Hver uge fik jeg måske tre-fire breve 
fra kreditorer, som truede med at hive 
mig i fogedretten, og det var virkelig en 
stressende situation, når jeg nu endelig 
var vågnet op. Sådan var det i to år, og min 
situation var helt i hegnet på det tidspunkt. 
Da jeg startede i Rådgivningen, forklarede 
jeg min situation, lidt som jeg gør nu, og så 
prøvede vi ellers at lægge en plan. 

Min rådgiver, Sofie, spurgte mig om ting 
såsom: ”Hvad har du af mål?” Og: ”Hvad vil 
du gerne have styr på?” Et af mine største 
mål, da jeg startede derinde, var at få et 
overblik over den gæld, jeg havde opbygget.

Hver gang jeg havde snakket med Sofie, 
var det som om, der var en sten, der lettede 
sig fra mit hjerte. Det gjorde alt for mig i 
den periode.
 
Hun hjalp mig med at komme i kontakt med 
Hjemløseenheden, hvor jeg blev skrevet 
op til noget bolig. Jeg begyndte også på et 
praktikforløb i vareudleveringen i IKEA, hvor 
de var virkelig glade for mig. Nu arbejder 
jeg næsten fuldtid og er helt sindssygt glad 
for det. 

Hvis jeg ikke havde haft Settlementet, var 
jeg aldrig kommet dertil, hvor jeg er nu.

HVIS JEG IKKE HAVDE HAFT 
SETTLEMENTET, VAR JEG ALDRIG KOMMET 
DERTIL, HVOR JEG ER NU.
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SETTLEMENTETS RÅDGIVNING
Vi tilbyder retshjælp, social- og gældsrådgivning, når du ikke har andre steder at gå hen. Vores rådgivning 
er åben og uvildig. Rådgiver og rådsøgende mødes i et ligeværdigt samarbejde, hvor rådsøgende sætter 
dagsordenen, og rådgiver stiller sin faglighed til rådighed.

Rådgivningens formål er at øge social inklusion samt sikre socialt udsatte voksnes rettigheder og adgang 
til professionel rådgivning. Det gør vi gennem vores professionelle frivillige kræfter, hvor der altid er to til 
stede i rådgivningen, fordi vi ved, at problemerne er komplekse og kræver de rette kompetencer. 

 I 2023 FIK 1.110 MENNESKER STØTTE OG VEJLEDNING I VORES RÅDGIVNING.
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BLIV EN DEL AF 
SETTLEMENTETS VENNER
I Settlementet oplever vi en konstant opbakning til vores sociale arbejde. Vi mærker 
støtten til hverdag fra vores mange samarbejdspartnere, frivillige, deltagere og fra alle 
gæsterne i vores socialøkonomiske butikker i Saxogade. 

Vi ved også, at Settlementets venner har vores ryg, når det virkelig gælder. Når vi 
står i akutte situationer, hvor der bliver meldt om nedskæringer, der kan ramme vores 
sociale indsatser. Så træder folk til med underskrifter, støtteerklæringer og donationer. 
Store som små. Og sammen får vi igen og igen overbevist beslutningstagere om, at 
Settlementets arbejde er afgørende for de mest udsatte – og at støtten skal fortsætte. 

I de senere år har vi også oplevet en vækst i antallet af mennesker, der hver måned 
ønsker at bidrage til vores arbejde med en privat donation. Og vi er varme om hjertet, 
fordi vi sidste år oplevede at arve fra mennesker, der har haft deres gang i Settlementet i 
mange år og havde betænkt vores sociale arbejde i deres testamente.

Alle donationerne varmer og gør en helt konkret forskel for de mest udsatte mennesker 
i Danmark. 

Du er altid velkommen til at kontakte os, hvis du vil være en blandt de mange nye 
bidragsydere, eller hvis du vil have vejledning i, hvordan du betænker vores arbejde i 
forbindelse med oprettelsen af testamente. 

Alle er velkomne i Settlementets venner 
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Jeg hedder Klara Bloch, og nærmest 
så længe jeg kan huske, har jeg lavet 
smykker. Jeg har butik i Saxogade, og jeg 
plejer at sige, at butikken egentligt bare 
er indersiden af mit hoved, fordi den er 
pastelfarvet og glad. Jeg ville skabe et lyst 
og optimistisk univers, især når verden kan 
være så grå udenfor. Derfor havde jeg også 
et behov for at kreere i et safe-space, og 
alle smykkerne er håndlavede i baglokalet 
… altså mit cockpit!

Alle kvinderne i min familie er meget 
kreative og har altid arbejdet meget med 
tekstil. Derfor var det typisk sådan, at når 
jeg prøvede at gøre det samme, så vendte 
de det lige på vrangen og kommenterede 
på mine lukninger, og jeg syntes, det var så 
irriterende! Det var blandt andet derfor, jeg 
begyndte at lave smykker som 11-årig, som 
har ledt til, at jeg kunne åbne min første 
butik for et par år siden. Det føles ret vildt.

Min nuværende praktikant, der er i 
beskæftigelsesforløb, hjælper mig med 
alle mulige praktiske ting, såsom at gøre 
rent, aflevere pakker, sætte perler på snor, 
pudse smykker og sådan. Jeg har oplevet, 
at praktikanterne lyser op, når de har klaret 
en opgave, som de måske ikke tænkte, de 
kunne håndtere. Jeg prøver at skabe et 
trygt rum, hvor vi alle bare kan være os selv, 
også hvis man havde et angstanfald eller 
lignende, inden man mødte ind.

Os butiksdrivende i gaden bruger hinanden 
meget, og det betyder virkelig noget, når 
man er selvstændig og vant til at skulle 
klappe sig selv på skulderen. Det føles 
næsten som at være med i en indie-film, 
når man triller ned ad gaden på cyklen, 
og alle vinker til én. Her tjekker vi ind med 
hinanden og hepper på hinanden som et 
hold.

JEG PRØVER AT SKABE ET TRYGT RUM, 
HVOR VI ALLE BARE KAN VÆRE OS SELV.
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I Settlementet er vi specialister i at sikre mennesker en trædesten fra passiv forsørgelse til uddannelse 
eller et nyt fællesskab på arbejdsmarkedet. 

De socialøkonomiske butikker i Den Sociale Handelsgade i Saxogade sikrer praktikpladser til de mange 
mennesker, der er i forløb i Settlementet. Det har de gjort siden 1987. I dag tæller Saxogade i alt ni 
forskellige socialøkonomiske butikker. Nogle er ejet og drevet af Settlementet, andre tilhører co-creation 
partnere, der ligesom Klara Bloch tilbyder praktikpladser. 

PÅ WWW.SETTLEMENTET.DK KAN DU LÆSE OM SAMTLIGE BUTIKKER.

SETTLEMENTETS CO-CREATION PARTNERE
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SETTLEMENTETS BEGIVENHEDER
Vores store tilbagevendende begivenheder i Saxogade er Julemarkedet i december og Saxogadefesten 
i august. Her rydder vi gaden og fejrer fællesskabet med musik, sang, handel i butikkerne og masser af 
boder, hvor vi er kreative sammen.  

Men tag ikke fejl! De senere år er det blomstret frem med nye begivenheder i gaden året rundt. Vi 
strikker, quizzer, synger, hækler, fællesspiser og broderer. Mangler du en god begivenhed, og vil du gerne 
være med til at skabe den? Så kom med – vi har altid plads til flere i fællesskabet. 

FØLG MED PÅ WWW. SETTLEMENTET.DK OG VORES SOCIALE MEDIER. 

Jeg hedder Ulla, og jeg er ansat som 
butiksleder i Heidi & Bjarne, som er 
børnebutikken i Den Sociale Handelsgade, 
Saxogade. Det fællesskab, vi har i gaden 
er meget unikt, og det kan man jo mærke 
allertydeligst, når vi har gadefesterne, og 
folk snakker på kryds og tværs. Og så er 
gadefesterne også i dén grad løftet af de 
frivillige.

Ja, det er rigtigt. Mit navn er Avery, 
og jeg er fleksjobber og frivillig i Heidi & 
Bjarne. Jeg tror måske, min formelle titel 
er eventassistent, kan det ikke passe, Ulla? 
Jeg holder håndarbejdsevents i butikken, 
hvor folk kan komme og eksempelvis 
lære at brodere eller være en del af noget 
hækle-hygge. 

Vi holder små events i butikken én til to 
gange om måneden. Vores yndlingsevents 
er nok broderi-arrangementerne. Som 
butiksleder kan jeg også se, at mange af 

dem, som kommer til vores events, godt 
kan brodere i forvejen. Alligevel udbryder 
de ofte: ”Oh my god, jeg har aldrig fået det 
så godt forklaret,” som når Avery har stået 
for det. Avery er mega ’ja-hat’-agtig, han er 
min klippe.

Ja, det er dejligt. Da min sagsbehandler 
i sin tid første gang nævnte Heidi & 
Bjarne, tænkte jeg bare: en børnebutik, 
virkelig? Men da jeg så kom herned første 
gang, fik jeg sådan en: ”aha, nu forstår 
jeg!”-oplevelse. Der er altid tusind ting, 
der skal gøres før og i forbindelse med 
begivenhederne. Men folk går altid fra dem 
i godt humør, og tager det, de har lært med 
videre i deres liv. Derfor er jeg også blevet 
mere opmærksom på og sikker i de ting, 
jeg er god til, for eksempel at formidle til 
andre.

JEG ER OGSÅ BLEVET MERE OPMÆRKSOM PÅ 
OG SIKKER PÅ DE TING, JEG ER GOD TIL.
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Ulla til højre er daglig leder i børnebutikken Heidi & Bjarne. 
Avery til venstre er fleksjobber og frivillig i butikken.
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 1.695 mennesker har fået 
hjælp og støtte gennem vores 

sociale indsatser. 

240 mennesker er gennem 
længerevarende forløb blevet 
afklaret og har fået mulighed 
for tilknytning til uddannelse 

eller arbejde. 

1.110 mennesker har fået 
støtte og vejledning til gælds-, 

juridiske og sociale sager.
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145 mennesker har været 
tilknyttet Gang i Gaden. De 

har fået støtte, rådgivning og 
et stærkt fællesskab. 

170 frivillige har løbende 
været engageret i vores 

forskellige indsatsområder.

200 mennesker på tværs 
af køn, alder og etnicitet har 
været aktive i vores klubber 
og sammen skabt aktiviteter, 
der har givet livskvalitet og 

bekæmpet ensomhed. 
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FORDELING AF INDTÆGTER 2022

FORDELING AF INDTÆGTER 2023

INDTÆGTER

INDTÆGTER

ØKONOMI 2023

Offentlige tilskud - 35% 
8.990.841 kr. 

Tilskud fra private fonde og privatpersoner - 28%
7.236.175 kr. 

Omsætning fra kommercielle aktiviteter - 37%
9.323.552 kr. 

Total 
25.550.568 kr. 

Offentlige tilskud - 25% 
7.171.480 kr.

Tilskud fra private fonde og privatpersoner - 40%
11.212.269 kr.

Omsætning fra kommercielle aktiviteter - 35%
9.867.062 kr. 

Total 
28.250.811 kr. 

28%

37%

TAK TIL ALLE FONDE OG 
ANDRE SKØNNE BIDRAG 
Settlementet takker alle, som har støttet vores sociale arbejde i 2023. Tak til de 100 af 

private bidragsydere, som har støttet os gennem året. Tak for samarbejdet og støtten til 

de mange private fonde og de offentlige mange partnerskaber.

Aage og Johanne Louis-Hansens Fond  

Aase og Ejnar Danielsens Fond 

Any & Richard Sperlings Fond  

Asta & Jul. P. Justesens Fond 

Augustinus Fonden 

Bygma Fonden  

Civilingeniør H. C. Bechgaard og Hustru Ella 

Mary Bechgaards Fond 

Danske Banks Fond 

Den sociale fond for børn og unge

Det Nissenske Familiefond  

Det Saxildske Familiefond  

Ellen Hørup’s Fond  

Enid Ingemanns Fond 

Fabrikant Chas. Otzens Fond  

Fonden Ensomme Gamles Værn 

Fonden for Dansk Vare- og Industrilotteri 

Fondation Juchum 

Frøken Astrid Goldschmidts Legat  

Gerda Laustsens Fond  

Grosserer L.F. Foghts Fond 

Hempel Fonden   

Hoffmann og Husmans Fond 

Inge og Asker Larsens Fond 

Jascha Fonden   

Jubilæumsfonden af 12.08.1973 

Linexfonden, Frede Duelund Nielsen Fond 

Lizzi og Mogens Staal Fonden 

Louis Petersens Legat 

Max Fodgaard Fonden 

Nordea Fonden  

Ole Kirks Fond 

Paula Fanny Johanne og Bertrand Olsens Legat 

Simon Spies Fond  

Spar Nord Fonden 

Sportgoodfonden

STARK Fonden 

STG’s Gavefond 

Trelleborg Fonden  

Tryg Fonden 

Tuborg Fondet 

Ulla og Frode Nielsens Fond  

Velux Fonden 

Vemmetofte Kloster  

Østifterne 

Tak for det gode samarbejde, vi har haft 

gennem året med en række offentlige 

instanser – Socialstyrelsen, Civilstyrelsen, 

Vesterbro Lokaludvalg, Københavns Kommune 

herunder: Socialforvaltningen, Beskæftigelses- 

og Integrationsforvaltningen, Sundheds- og 

Omsorgsforvaltningen samt Teknik og Miljø 

Forvaltningen. 

25%

40%

35%

35%



FORSIDE  

DU KAN VÆRE MED TIL AT 
SKABE HÅB OG SOCIALE 
FORANDRINGER SAMMEN 

MED OS  

BLIV EN DEL AF SETTLEMENTETS VENNER


